Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredat*, "vkl" md.; *Li-sânü'l-'Arab*, "vkl" md.; *Kâmus Tercümesi*, IV, 143-144; *Müsned*, I, 326; III, 7; Mâtürîdî, *Te'vî-lâtü'l-ı-Kur'ân* (nşr. Halil İbrahim Çağar), İstanbul 2006, VIII, 320; Ebû'l-Kâsım ez-Zeccâcî, *İştikâku esmâ'illâh* (nşr. Abdülhüseyn Mübârek), Beyrut 1406/1986, s. 136-137; Hattâbî, *Şe'nü'd-du'â'* (nşr. Ahmed Yûsuf ed-Dekkâk), Dimaşk 1404/1984, s. 77; Kâdî Abdülcebbar, *el-Muğni*, XX/2, s. 216-217; Abdülkâhîr el-Bağdâdî, *el-Esmâ' ve-Ş-şifât*, Kayseri Râşid Efendi Ktp., nr. 497, vr. 236^{ab}; Kuşeyrî, *et-Taḥbîr fi'l-tezkîr* (nşr. İbrâhîm Besyûnî), Kahire 1968, s. 69-70; Gazzâlî, *el-Maḥşadü'l-esnâ* (Fazlûh), s. 140; Ebû Bekir İbnü'l-Arabî, *el-Emedü'l-akşâ*, Hacı Selim Ağa Ktp., nr. 499, vr. 130^{ab}; İbnü'l-Cevzî, *Nühzetü'l-a'yûn*, s. 607-608; Fahreddin er-Râzî, *Levâmî'u'l-beyyînât* (nşr. Tâhâ Abdürrâûf Sa'd), Beyrut 1404/1984, s. 296-297; Ali Osman Tatlısu, *Esmâü'l-Hüsna Şerhi*, Ankara 1963, s. 98-99.

BEKİR TOPALOĞLU

VEKİLHARÇ

(وکیل خرج)

Osmanlılar'da çeşitli kurumlarda idarî-malî işlerden, alışveriş ve îâşeden sorumlu kimse.

Arapça **vekil** ve **harc** kelimelerinden meydana gelen **vekil-harc** sözlükte "büyük dairelerde ve konaklarda sarfiyata bakan kişi" anlamında geçer.

Vekilharç muavinliğine rüşdiye mezunu belediye tahrirat kalemi ketebesinden veya okuma yazma bilen odacılarından da (BA, MF. MKT, nr. 1045/13) tayin yapılabilmekteydi. Cidde valiliğine kadar yükselmiş, ayrıca hakkında idam fermanı çık-

mış vekilharç unvanlı kişiler de vardır (BA, Cevdet-Maliye, nr. 5754).

BİBLİYOGRAFYA :

İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri: 1009 (1600) Tarihli (haz. Mehmet Canatar), İstanbul 2004, tür.yer.; S. P. de Tournefort, *Tournefort Seyahatnamesi* (ed. Stefanos Yerasimos, trc. Ali Berktaş), İstanbul 2005, I, 134; A. Galland, *İstanbul'a Ait Günlük Hâtıralar: 1672-1673* (nşr. Ch. Schefer, trc.